

Jeszcze więcej zadedykuję mieszkańcom

WYWIAD ▶ Z Andrzejem Szychulskim, wójtem gminy Lipno o dokonaniach i planach na 2016 rok rozmawiała Lidia Jagielska

– **Panie wójcie, zacznę od skutków zimy i efektów radzenia sobie z nimi. Jak wygląda stan zimowego utrzymania dróg i chodników w gminie Lipno?**

– Na tą okoliczność jesteśmy przygotowani, opadów powodujących konieczność odśnieżania wszystkich dróg jeszcze nie było, w newralgicznych miejscach pracuje nasza gminna piaskarka i odśnieżarka. Komeracyjnie jeszcze odśnieżania nie uruchamialiśmy. Gminę mamy podzieloną na sektory, po trzy, cztery miejscowości są przydzielone do poszczególnych rejonów, w drodze przetargów wyłoniliśmy wykonawców, którzy czekają tylko na informację o konieczności odśnieżania dróg.

– **Przejdźmy więc do planów na 2016 rok. Proszę powiedzieć, jakim budżetem dysponuje gmina Lipno w tym roku.**

– Rozpoczynamy po stronie dochodów od kwoty 36 mln zł, a wydatków 38,7 mln zł. Deficyt planowany jest na 2,7 mln zł i, tak jak zawsze, planujemy go pokryć z kredytów i pożyczek, jeżeli będzie taka konieczność. Mam jednak nadzieję – uzasadnioną, bo działa się tak wcześniej – że wypracujemy nadwyżkę, dzięki której nie będziemy musieli zaciągać kredytów. Obecnie nie mamy żadnych takich zobowiązań.

– **A jakie jest zadłużenie gminy?**

– W granicach 7 procent.

– **Jakie inwestycje zaplanowaliście na ten rok?**

– Planujemy wydatkować 4,2 mln zł. Najwięcej przeznaczymy na budowę dróg utwardzonych i będzie to około 1,7 mln zł. Oddzielnie planujemy oczywiście utrzymanie dróg i zakup kruszywa, na które przeznaczymy

900 tys. zł.

– **Czyli chodzi tu o równanie traktów, tymczasową poprawę stanu. Ale wróćmy do budowy dróg. Jakie odcinki zyskają nową nawierzchnię?**

– Na pewno część drogi Białowieżyn-Kłokock, która będzie realizowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 400 tys. zł przeznaczymy na dotację dla powiatu lipnowskiego na przebudowę drogi powiatowej Lipno-Kolanowo-Głodowo. Korzystając z dotacji z Funduszu Ochrony i Gruntów Rolnych, chcemy wybudować drogę utwardzoną na odcinku około 1000 metrów w miejscowości Popowo, prowadzącą również do świetlicy wiejskiej. Jeżeli uda się i będzie możliwa budowa kolejnych dróg utwardzonych, na pewno wybierać będziemy te najbardziej newralgiczne i oczekiwane przez mieszkańców.

– **Będziemy więc na bieżąco informować o planach i realizacji projektów. Przejdźmy więc do kolejnych inwestycji.**

– 300 tys. zł przeznaczymy na budowę oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej w Radomicach, 400 tys. zł na zakup koparkoładowarki.

– **Opłaca się kupować taki sprzęt?**

– Tak. Będziemy go wyko-

rzysztować w przypadku awarii sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, ale posłuży również jako kolejny sprzęt do odśnieżania i wykaszania poboczy. Pla-



nujemy też wydać 400 tys. zł na zakup samochodu strażackiego.

– **Dla jakiej jednostki?**

– Mamy obecnie trzy jednostki w KSRR (Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy), 22 stycznia prześlemy samochód OSP w Radomicach, a o tym, gdzie trafi ten zakupiony w tym roku poinformuję po jego zakupie. O wsparcie będziemy występować do Regionalnego Programu Operacyjnego lub Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych w Toruniu, nie chcę więc uprzedzać faktów.

– **Na co popłyną pozostałe pieniądze?**

– Planujemy adaptację budynku filii bibliotecznej w Karnikowie, tego z czerwonej cegły,

na przedszkole. Nie ma tego co prawda w wykazie inwestycji, ale wykonanie zadania zaplanowano w Strategii Rozwoju Obszaru Społeczno-Gospodarczego Powiatu Lipnowskiego. Bibliotekę zamierzamy przenieść do budynku szkoły, który zbudowany jest tak, że korzystanie z książki nie będzie kolidować z pracą placówki, są oddzielne wejścia. 500 tys. zł pójdzie na remont urzędu gminy. Planujemy zmodernizować pierwsze piętro i klatkę schodową.

Zakupimy kolejne lampy solarowe.

– **Jak sprawdzają się takie lampy?**

– Zdecydowanie korzystniejsze jest tradycyjne oświetlenie, tylko że wiąże się z większymi wydatkami i koniecznością uzyskania pozwoleń. W gminie mamy już więc kilkadziesiąt lamp solarowych.

– **A jak w gminie Lipno wygląda sprawa odpłatności za konserwację lamp ulicznych? W niektórych rejonach Energa bardzo podwyższyła stawki i samorządy mają problem.**

– My mamy kontynuację, ponieważ zawarliśmy umowę na kilka lat. To jest w mojej ocenie bezpieczniejsze i dzięki temu stawki pozostały na niezmiennym poziomie. U nas nigdy nie było drastycznych podwyżek.

– **Czy zamierzacie wreszcie zmodernizować budynek szkoły w Trzebiegoszczu?**

– W tym roku przygotowujemy dokumentację na termomodernizację obiektu, bo to umożliwi nam ubieganie się o dofinansowanie.

– **Czy mamy rozumieć, że szkoła ta ma rację bytu na kolejne lata, mimo drastycznie malejącej liczby dzieci?**

– To jest nasz obiekt i nawet, jeśli nie będzie tam szkoły, warto utrzymać go w dobrym stanie technicznym. Obecnie do szkoły w Trzebiegoszczu uczęszcza 58 uczniów w klasach I-VI, czyli niewielu. Kilkakrotnie mówiłem, że jeżeli liczba spadnie poniżej 50 dzieci, sprawa zostanie przekazana pod obrady komisji i rady gminy. W każdym samorządzie największe wydatki idą na opiekę społeczną i edukację, u nas jest to 60 procent. Obecnie subwencja wynosi około 10,32 mln zł, a wydatki na oświatę 15,4 mln zł i to są wydatki już tak bardzo mocno ograniczone. Do utrzymania szkół dokładamy 2,6 mln zł, a 2,5 mln zł to są zadania własne.

– **W roku szkolnym 2016/2017 szkoła w Trzebiegoszczu na pewno pozostanie na mapie oświatowej?**

– Tak.

– **A ile pochłania pomoc społeczna?**

– 8,5 mln zł. Wydatki utrzymują się na przybliżonym poziomie.

– **Jak funkcjonuje w gminie Lipno fundusz sołecki?**

– Utworzony został w 2010 roku. Obecnie wynosi 622 tys. zł. Najczęściej pieniądze wykorzystywane są na remonty i utrzymanie dróg, budowę chodników, utwardzanie placów, wyposażanie świetlic, zakup lamp solarowych, zakup i montaż klimatyzacji w świetlicach wiejskich. W tym roku powstaną siłownie zewnętrzne w Głodowie i Ośmiatowie. Dużą popularnością cieszą się zakupy tablic informacyjnych i namiotów do organizacji imprez oraz reprezentowania gminy.

– **Czy mieszkańcy zapłacą wyższe podatki w tym roku?**

– Nie. Wszystkie stawki podatkowe w gminie pozostały na poziomie z ubiegłego roku.

REKLAMA

Gotówka do domu

od 500 zł do 5 000 zł

531 210 210 quick cash[®]

AS Towarzystwo Gospodarcze Sp. z o.o. z siedzibą w 87-100 Toruniu, ul. Chrobrego 117, KRS:0000334172, NIP:8792602775, REGON:340620305 o kapitale zakładowym 2 500 000,00 zł



WYDAWNICTWO
PROMOCJI REGIONU

Reklama

ZADZWOŃ
TEL: (56) 682 26 80

– Czy w gminie przybędzie w tym roku mieszkań socjalnych?

– Przygotowujemy właśnie dokumentację na adaptację naszego obiektu w Kłokocku na mieszkania socjalne. W budżecie na razie mamy 20 tys. zł (dokumentacja), ale wystąpimy też o dofinansowanie tego zadania do Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach rządowego programu wsparcia budownictwa socjalnego. Myślimy więc nie tylko o adaptacji tego obiektu w Kłokocku, ale też o budowie budynku socjalnego. Tereny pod budowę są.

– Budynek na targowisku w Złotopolu jest w dalszym ciągu zamieszkiwany?

– Tak, ale czekamy na decyzję sądu. Budynek w Złotopolu nie nadaje się do zamieszkania, specjaliści wypowiedzą się, czy opłaca się go remontować. Dla rodziny obecnie tam mieszkającej mamy przygotowane mieszkanie w Karnkowie.

– Panie wójcie, proszę powiedzieć, czy powołał pan zastępcę?

– Tak. Od 1 stycznia, na jedną czwartą etatu, funkcję zastępcy wójta pełni kierownik SAPO Kazimierz Mątownski. Oczywiście kierownikiem pozostaje w pozostałym wymiarze czasu pracy.

– Wiele lat pracował pan bez zastępcy, dlaczego skusił się pan teraz na taki krok?

– Jest coraz więcej spraw wymagających obecności wójta, pojawiają się nowe regulacje, generalnie chodzi o to, żeby urząd lepiej funkcjonował. My też sami bierzemy na siebie coraz więcej obowiązków, żeby móc jeszcze więcej zadedykować naszym mieszkańcom. Nie jest to nowy etat, a więc to jest tak naprawdę techniczne rozwiązanie i zabezpieczenie na wypadek nieobecności wójta.

– Dlaczego Kazimierz Mątownski?

– Bo jest osobą bardzo sumienną, odpowiedzialną, z dobrym przygotowaniem, ukończył studia magisterskie na Wydziale Prawa i Administracji UMK w Toruniu, posiada doświadczenie. Kazimierz Mątownski jest jednym z pracowników o najdłuższym stażu pracy. Zna potrzeby i specyfikę gminy.

– Gdzie można znaleźć zastępcę wójta, bo żadnej informacji ani tym bardziej nowego gabinetu nie zauważyłam?

– Jesteśmy na etapie zmian organizacyjnych, ale na pewno będzie dostępny w biurze SAPO, czyli tu nie będzie żadnych zmian. W najbliższym czasie ta informacja zamieszczona będzie na tablicy informacyjnej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

– Niedawno minął rok od wyborów samorządowych. Proszę powiedzieć, co udało się panu w tym czasie zrobić?

– Mówiłem, że naszym priorytetem jest budowa stacji

uzdatniania wody i to się udało zrealizować. Jest to niewątpliwie największy sukces. Stacja w Wichowie kosztowała 2,2 mln zł. Inwestycja ta wpłynęła na zniwelowanie problemu czasowych przerw w dostawie wody. Wydajność stacji to 58 m sześciennych na godzinę. Zbudowaliśmy ją ze środków budżetu gminy. Mamy pewność, że deficytów wody nie będzie nawet w okresie letnim. Rozliczyliśmy też budowę oczyszczalni ścieków w Łochocinie. Wartość tej inwestycji wyniosła 1,12 mln zł, w tym było 613 tys. zł dofinansowania ze środków unijnych. Za 2,3 mln zł wybudowaliśmy w Łochocinie sieć kanalizacyjną o długości 3,56 km i z przyłączeniem 72 gospodarstw domowych. Tu dofinansowanie wyniosło 160 tys. zł. Na uzupełnienie sieci wodociągowej wydaliśmy 44 tys. zł, za prawie 60 tys. kupiliśmy pompy do stacji uzdatniania wody w Głodowie i Jastrzębiu, no i rozpoczęliśmy sporządzanie dokumentacji projektowej na budowę oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej w Radomicach.

– Inwestycji wodno-kanalizacyjnych mogą pozazdrościć inni samorządowcy. A co z drogami, bo to chyba największa bolączka mieszkańców?

– Przebudowaliśmy drogę w Głodowie, wyremontowaliśmy 200 metrów ulicy Sierpeckiej w Lipnie, 230 metrów ulicy Rolnej, kostką utwardziliśmy drogę gminną w Radomicach, wykonaliśmy nową nawierzchnię bitumiczną 400 metrów drogi Maliszewo-Ośmiałowo, przebudowaliśmy 1 km ulicy Spacerowej w Okręgu. Na utwardzenie dróg kruszywem betonowym wydaliśmy 376 tys. zł. Poza tym udało się nam oddać do użytku pieszych chodniki w Wichowie, Chlebowie, Ośmiałowie i przy drodze Karnkowo-Chodorążek. Powstał też Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Karnkowie, do którego odpady wielkogabarytowe, gruz budowlany, opony, baterie, przeterminowane leki, sprzęt RTV, AGD i inne śmieci problematyczne mieszkańcy gminy mogą dostarczać bezpłatnie. Inwestycja ta kosztowała 380 tys. zł.

– Gmina Lipno słynie też z okazałych obiektów kulturalnych takich jak choćby pałac w Jastrzębiu.

– Tak. Remont zabytkowego pałacu kosztował 2,5 mln zł, aż 1,69 mln zł dofinansowania przekazało ministerstwo kultury. Wyremontowaliśmy też dom kultury w Trzebiegoszczu, wybudowaliśmy i wyposażyliśmy świetlicę w Krzyżówkach, remontu doczekały się świetlice w Maliszewie, Tomaszewie, Piątkach, Wichowie, wyposażyliśmy świetlice w Brzeźnie, Chodorążku, Zbytkowie, Złotopolu, Wichowie.

**Tekst i fot.
Lidia Jagielska**